Id que introductum fuit in Cathalonia, propter delicti frequentiam, ut dicit Peguera dec. 40. num. 7. tom. 1. Seu verius propter fractionem pacis, & treugæ, sub quibus in hoc Principatu sunt itinera publica ad utilitatem publicam, & ad tollendam audaciam latronum, bene Ferrer. part. 3. observ. cap. 238. lo 1. vers. Nunc superest ad ea, & vers. Item ampliatur, ad medium. Ideoque quicumque itinerantes offendit sive in persona sive in bonis, violat Regiam protectionem, Peguera in prax. crim. 15. num. 1. Ripoll. de regal. cap. 40. Merlin. controvers. forens. libr. 1. cap. 17. num. 3. Et pro observantia Senatus Cathalonie duo exemplaria refert Michael Ferrer part. 2. observ. cap. 238. lo 1. vers. Nunc superest ad ea. Quibus addo, quod in Cathalonia, licet homicidium non interveniat latro pro primo furto in itinere Regio commissio, sive cum insidiis, sive sine eis, (nullum enim verbum fit de illis in decisionibus statim referendis) declaratur reus mortis, & condemnatur, quod suffigetur palam & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & amputentur ei auriculæ, & quod suspendatur in alta furca laqueo per collum taliter quod naturaliter moriatur, & anima illicò à corpore separetur, & ad restitutionem rerum furto subtractarum, & quod post latam sententiam, & ante illius realem executionem torqueatur in caput socio-rum latrocinii, fautorum, & receptorum illius. Sic fuit observatum in Regio Criminali Consilio, die 18. Martii 1603. ad relationem Magnifici Joannis Margarola, contra Dominicum Cannar. Et die 30. Januarii

nuarii 1607. ad relationem Magnifici Laurentii Jover, contra Joannem Nimbo. Et die 13. Februarii 1607. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Jacobum Puiat. Et die 16. Martii 1607. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Jacobum Florenca. Et die 26. Aprilis 1607. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Joannem Boiga. Et die 28. Maji 1607. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Franciscum Golomines: & Franciscum Jover. Et die 8. Jun. 1607. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Salvadorum Cafes. Et die 10. Octobr. 1607. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Bernardum Granet. Et die 11. Novembr. 1607. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Andream Moragues. Et die 29. Februarii 1608. ad relationem Magnifici Laurentii Jover, contra Joannem Albareda. Et die 13. Febr. 1609. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Bernardum Puytos, & alios. Et die 10. Aprilis 1609. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Petrum Alzina. Et die 9. Octobr. 1609. ad relationem Magnifici Michaelis Sala contra Joannem Brugada. Et die 15. Februarii 1610. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Bernardum Puig. Et die 13. Maji 1610. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Arnaldum Lapussa. Et die 9. Maji 1611. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Bartholomæum Bosch. Et die 13. Junii 1611. ad relationem Magnifici Michaelis Rollan, contra Petrum Joannem Perpina. Et die 5. Octobris 1611. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Petrum Mas. Et die 25. Octobris 1611. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Jacobum Arboix. Et die 7. Februarii 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Petrum Vila. Et die 13. Martii 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Joannem Pallamola. Et die 9. Maji 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Jacobum Villar. Et die 18. Junii 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Paulum Combret. Et die 25. Octobris 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Narcissum Dalmau. Et die 28. Novembris 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Sebastianum Boygues. Et die 17. Decembris 1612. ad relationem Magnifici Michaelis Rollan, contra Franciscum Galceram. Et die 18. Decembris 1612. ad relationem Magnifici Francisci Gamis, contra Franciscum Cuera, & alios. Et die 5. Martii 1613. per Magnificum Laurentium Jover, contra Franciscum Baldia. Et die 18. Martii 1613. ad relationem Magnifici Monferrati Ramon, contra Raphaellem Moles. Et die 19. Junii 1613. ad relationem Magnifici Monferrati Ramon, contra Michaellem Vilar. Et die 4. Septembris 1613. ad relationem Magnifici Francisci Ferruz pro Magnifico Monferrato Ramon absente, contra Gasparem Cafes. Et die 18. Septembris 1613. ad relationem Magnifici Michaelis Rollan, contra Franciscum Puig. Et die 16. Januarii 1614. ad relationem Magnifici Josephi Roca, contra Joannem Cambros. Et die decimo octavo Januarii 1616. ad relationem Magnifici Monferrati Ramon, contra Jacobum Gomez. Et die 15. Maji 1616. ad relationem Magnifici Francisci Ferruz, pro Magnifico Monferrato Ramon absente, contra Paulum Canales. Et die 5. Novembris 1618. Joannem Crespell. Et die 10. Septembris 1624. ad relationem Magnifici Michaelis Carreres, contra Hieronymum Roig. Et die 13. Julii 1626. ad relationem Magnifici Antonii Viñola contra Hiacintum Duran. Et die 14. Decembris 1629. ad relationem Magnifici Antonii Viñola, contra Petrum Forcada. Et in innumerabilibus aliis casibus, quos consulto omitto.

39 Quinimo in Cathalonia, si cum latrocinio in via publica commisso interveniat homicidium, vel aliud enorme delictum, ut resistencia &c. vel aliis abique homicidio reus delatus sit de pluribus latrociniiis, declaratur talis latro reus mortis, & condemnatur, quod fustigetur palam & publice per loca solita Civitatis Barcinonæ, & quod amputentur ei auriculæ, & postea nudus vehatur curru etiam per loca solita, & quod carnes ejus forcipibus igneis apprehendantur, & quod in loco supplicii juguletur per collum taliter, quod naturaliter moriatur, & anima illic ab ejus corpore separe-

tur, & quod ejus cadaver in frustra, seu partes scindatur, & ad restitutionem rerum furto subtractarum, liquidatione reservata, & quod post latam sententiam, & ante illius realem executionem torqueatur in caput sociorum dictorum latrociniorum, & coadunationis fautorum, & receptorum, & de aliis criminibus & delictis, de quibus infamatus existit. Sic fuit observatum Die 19. Novembris 1610. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Arnaldum Caselles. Et die 25. Octobris 1611. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Antonium Joncar. Et die 21. Novembris 1611. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Ludovicum Capellis. Et die 22. Novembris 1611. ad relationem Magnifici Michaelis Rollan, contra Sebastianum Peypoch. Et die 27. Januarii 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Franciscum Company. Et die 6. Julii 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Joannem Muntada. Et die 25. Septembris 1612. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Franciscum Badià. Et die 10. Decembris 1612. ad relationem Magnifici, postea Nobilis Francisci Gamis, contra Joannem Sacassa. Et die 11. Martii 1614. ad relationem Magnifici Monferrati Ramon, contra Gabrielem Sera. Et die 13. Januarii 1615. ad relationem Magnifici Monferrati Ramon, contra Franciscum Vidal. Et die 15. Martii 1616. ad relationem Magnifici Francisci Ferruz, pro Magnifico Monferrato Ramon absente contra Paulum Gollart. Et die 11. Januarii 1628. ad relationem Magnifici Ludovici Besturs, contra Hiacintum Gatau. Et in multis aliis casibus, quos etiam consulto omitto.

Et si cum latrocinio, seu latrociniiis in via publica commisso, & commissis interveniat homicidium in personam alicujus Clerici, vel furtum aliquarum rerum Ecclesiæ, aut furtum in personam Clerici, seu aliis fuerit caput coadunationis condemnatur pœnis numero præcedente relatis, & additur in sententia post amputationem auricularum, quod manus dextera eidem amputeretur ante Ecclesiam Sancti Jacobi, vel in platea del Born ante portam Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Mari. Sic fuit observatum in Cathalonia 21. Aprilis 1627. ad relationem Magnifici Ludovici Besturs, contra Franciscum Cassailachs. Similis 26. Maji 1628. Similis 12. Septembris 1630. Et in multis aliis casibus, quos pariter consulto omitto.

Amplia in muliere, quæ si derobat transeuntes in via publica etiam semel, puniri debet pœna mortis, ut latè probat Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 5. §. 1. à n. 157. ex Menochio de recu. posse. remed. 9. à n. 9. addo Farinacium de furtis qu. 175. num. 5.

41 Limita 1. ut procedat hæc observantia Cathalonæ, quando plene constat de latrocinio in via publica commisso, latè Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 1. §. 5. à n. 112. Giurba cons. 50. a n. 38. Alias autem si non constat plene de latrocinio, condemnatur ad pœnam extraordinariam judicis arbitrio, latè Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. c. 5. §. 1. à n. 136. Interdum condemnatur, quod fustigetur, bulletur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium, sic fuit observatum 16. Octobris 1627. ad relationem Magnifici Antonii Viñola, contra Hiacintum Suis. Interdum condemnatur, quod fustigetur, bulletur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium, sic fuit observatum 31. Januarii 1607. ad relationem Magnifici Laurentii Jover, contra Petrum Blani. Et die 2. Septembris 1609. ad relationem Magnifici postea Nobilis Michaelis Sala, contra Petrum Mora. Et die 19. Octobris 1610. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Egidium Agospi. Et die 26. Januarii 1611. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Salvium Buada. Et die 20. Septembris 1612. ad relationem Magnifici Michaelis Rollan, contra Onofrium Beluer. Et die 3. Septembris 1619. ad relationem Magnifici Monferrati Ramon, contra Antonium Cordat. Et die 29. Junii 1625. ad relationem Magnifici Michaelis Carreres, contra Bernardum Anglada. Et die 11. Junii 1630. contra Jacobum Verneda. Et die 11. Decembris 1630. contra Hiacintum Paret. Interdum condemnatur, quod fustigetur, bulletur, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum, sic fuit

- fuit observatum 28. Maji 1607. ad relationem Nobilis Petri Soler, contra Bernardum Mascarò. Et die 19. Novembris 1608. ad relationem Magnifici Michaelis Sala, contra Joannem Renart. Et interdum condemnatur, quòd fustigaretur, bulletur, & ducatur subtus furcas laqueo ejus collo apposito, & ad servitium Regiarum treremium remigando in perpetuum, sic fuit observatum die 19. Novembris 1609. ad relationem Magnifici postea Nobilis Francisci Gamis, contra Guillelmum Martis. Et die 6. Septembris 1610. ad relationem Magnifici Francisci Gamis contra Antonium Caffasses. Et in mille aliis exemplaribus.
- 42 Limita 2. quando quis res comestibiles parvi momenti derobat in itinere publico, ut cerefas peras, uvas, & similes, nam pœna mortis condemnari non debet, ut latè probat Italia *de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 5. §. 1. à num. 147. ad 154.*
- 43 Limita 3. quando quis rem suam in itinere publico abstulisset, quo casu pœna mortis puniri non debet, sed solum teneri ad pœnam *l. si quis in tantam, C. unde vi, de quo Azevedo l. 7. à n. 28. tit. 11. lib. 8. recop. latè Farinac. de furtis q. 74. à n. 18. & q. 175. à n. 1. in terminis Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. c. 5. §. 1. n. 155. & 156.*
- 44 Limita 4. in receptatoribus latronum scienter, consulentibus, mandantibus, vel eorum fautoribus, qui pœna mortis puniri non debent, sed alia extraordinaria judicis arbitrio, *ut dixi dec. 106. num. 94.*
- 45 Adde idem esse in deferente ad latrones sulfureum, & globulos plumbeos, qui non pœna mortis, sed alia extraordinaria judicis arbitrio puniri debet. Et fuit arbitrata pœna remigandi in Regiis treremibus ad septennium per nostrum Regium Criminale Cathalonie Consilium 21. Octobris 1616. ad relationem Magnifici Monserrati Ramon contra Narcissum Puigrobi, delatum de hujusmodi delicto.
- 46 Idemque est in certiorante latrones de transitu monetæ, vel alicujus viatoris, ut illam vel illum deroberent qui puniri non debet pœna mortis, sed alia extraordinaria judicis arbitrio. Et per nostrum Regium Criminale Cathalonie Consilium fuit arbitrata pœna serviendi in Regiis treremibus remigando ad decennium 27. Januarii 1616. contra Franciscum Roca, delatum quòd certioravit latrones de transitu plurimarum carricarum monetæ argenteæ, quas die sequenti derobarunt.
- 47 Mulier inhonestè, & luxuriosè vivens in speluncis cum latronibus, & induens scienter vestibus, & raupis per eos furto subtractis condemnari debet ad fustigandum, & banniendum à Principatu & Comitatus per quinquennium. Sic fuit observatum in Cathaloniam per nostrum Regium Criminale Consilium primo Junii 1627. ad relationem Magnifici Ludovici Besturs, contra Elisabetem Casapera uxorem Joannis Casapera, laboratoris Villæ de Caldes monbuy delatam de hujusmodi delictis.
- 48 Negligens autem in persecutione latronum, & culpofus in non capiendo eos, qua pœna puniatur? Per nostrum Regium Criminale Cathalonie Consilium 8. Julii 1592. Joannes Massoles, Bajulus de Montornes, delatus, quòd fuit negligens in persequendis latronibus, & quòd res furatas, quæ ad manus suas venerunt, non restituit imò ex panno sibi vestem confecit: fuit officio privatus, & condemnatus ad restitutionem rerum furatarum, quæ ad manus suas venerunt. Et die 10. Decembris 1626. Bernardus Sala, Bajulus, Antonius Cadafal, Joannes Franciscus Dalmau Jurati Parochiæ, & termini, Sancti Laurentii Cavall, delati, quòd armati cum aliis multis instrumentis manualibus vulgo pedresials liberè transire, & evadere permiserunt Jacobum Ginescar, latronem publicum, ejectum à pace, & treuga, & alios sex, aut septem latrones, qui insequerantur ab hominibus Parochiarum de Mata de Pera, & de Mora cum sono emisso, propter atrocium eodem die ab illis commissum in Regio itinere quo itur à Civitate Barcinonæ ad Villas de Berga & de Cellent, in loco dicto lo coll del boix: ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuerunt condemnati, quòd bannirentur à dicta Parochia & termino Villæ seu loci Sancti Laurentii Call, & Vicaria Civitatis Barcinonæ ad triennium.

D. Mich. de Cortiada Tom. II.

Limita 5. si latro crimen non perfecit, sed tantum attentaverit facere in itinere publico qui puniri non debet pœna mortis, sed alia extraordinaria judicis arbitrio, *ut dixi decis. 106. numer. 82. 83. & 85.* Nisi sapius † in itinere publico derobare attentaverit, licet non perfecit, capite puniri debet, *Giurba conf. 50. num. 35.*

Benè tamen observantia Cathalonie suspendi in alta furca latronem viæ publicæ extendenda est ad piratam, qui in mari deprædatur, *Mastrill. de indulto capit. 33. num. 10. Franchis decis. 142. num. 4. Thoro in compend. dec. part. 1. verbo Pœna furti in Regno vers. Primo fol. 395. Farinac. de furtis quæst. 176. num. 32. Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 5. §. 1. num. 39. Gomez tom. 3. var. cap. 5. n. 10. ubi Ayllon Laynez n. 11. Giurba conf. 50. num. 31. & alii citati n. 33. Intellige 1. si † cum navi ex illa causa esset positus in mari, Gomez tom. 3. var. cap. 5. num. 10. in fin. Alias si quis ex aliqua navi, vel cymba aliquam rem furatus esset, solum puniendus est pœna ordinaria furti, ita fuit in Cathaloniam observatum 20. Februarii 1609. contra Franciscum Domingo, minorem, delatum de furto aliquarum rerum à navicula Francisci Sahones, marinerii, valoris trium aut quatuor librarum: qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bulletur, & banniretur à Principatu & Comitatus ad quinquennium. Et die 19. Februarii 1627. contra Petrum Xervi, delatum de furto trium parium tibialium sericæ, argenteorum, & unius rosarii coralii, & aliarum rerum à coactilis sive balons cujusdam Capitanei Infanteriæ, quæ habebat in treremi nuncupata de Xerona Regni Neapolis; qui ad relationem Magnifici Pauli Gujamet fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bulletur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et in furante in littore maris, die 21. Martii 1614. Franciscus Monserrat, delatus de furto duarum quarteriarum frumenti, hora captata, in littore maris, quas conducendo per antenam juxta muros appositam intravit in Civitatem Barcinonæ; ad relationem Magnifici Josephi Roca fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bulletur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad triennium. Similis eodem die, & pro eodem delicto, contra Joannem Nadal. Similis eodem die, & pro eodem delicto, contra Michaelem Vidal. Intellige 2. nisi delictum solum fuerit attentatum, *ut dixi decis. 106. numer. 82. 83. & 85. & hac decis. 49. & 50.**

Quæro 4. an minor latro mitius puniri debeat, quam pœna mortis? *dixi decis. 106. à num. 99.*

Quæro 5. an latro possit supplicare, seu appellare à sententia contra se lata? *dixi decis. 106. à num. 109.*

ARGUMENTUM.

An plagiarius, qui personas captivat, & componit, confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Plagiarius, qui personas captivat, & componit, an gaudeat Immunitate Ecclesie, opinio affirmativa, num. 1. sed negativa est verior, n. 2.
- 3 Plagiarius quis dicatur.
- 4 Plagiarius laicus qua pœna puniatur, num. 4. & an possit appellare, seu supplicare à sententia contra eum lata, num. 8.
- 5 Plagiarius Clericus qua pœna puniatur.
- 6 Conducens facinorosos homines ad aliquem locum ad plagiandum, qua pœna puniatur, num. 6. & an possit appellare à sententia contra se lata, numer. 10.
- 7 Inducens aliquos facinorosos homines ad plagiandum, qua pœna puniatur, n. 7. & an possit appellare à sententia contra se lata, num. 9.

DECISIO CVIII.

- 1 **P**rima est opinio, quod plagiarius, qui pluries, & non semel tantum, aut iterum personas captivat; & componit; non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, quando ut publicus latro in itineribus frequentatis, aut stratis publicis, sive ut grassator intra vias Urbium hujusmodi delictum admiserit; secus autem si privatim, aut secretò captivat personas, sive immediatè, sive missis aliquibus nuntiis, & litteris comminatoriis, illasque componat, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesiæ, quia sic captivans, & componens, neque publicus latro, nec grassator dici potest, ita docet Carol. Maranta *controv. jur. part. 2. respon. 46. num. 10. & 11. quem referunt, & sequuntur Diana resolut. moral. part. 6. tract. 1. resol. 15. vers. Sed hic obiter, & vers. Sed hac opinio, & in sum. part. 1. verbo Immunit. Eccles. num. 31. in fine, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. capit. 16. dubit. 15. per totam.*
- 2 Secunda est opinio, quæ verior est, quod plagiarius, qui personas captivat, & eas componit in quocumque loco, tam habitato, quam in campis, non gaudet Immunitate Ecclesiæ, sic Joannes Maria Novarius in *sum. bullar. tit. de Immunit. Eccles. num. 44. in fine*, quia de jure, iste prædo dicitur, Mastrill. *de indulto cap. 33. num. 9.* ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Loris, Consultoribus Quintana, Peguera, Sabater, & Guardiola 22. Novembris 1583, in causa Immunitatis Ecclesiæ Joannis Alcuja, & Raymundi Bylan, extractorum ab Ecclesia Beate Mariæ Monasterii Ville de Arles, delatorum de crimine plagii in personam Petri Illafreda. Et per Cancellarium Agullana, Consultoribus Ferruz, Jover, Rollan, & Roca 25. Junii 1613, in facto Immunitatis Ecclesiæ Antonii Joannis Busquets, extracti à domo Rectoris de la Sparjala, quæ habet aditum ad Ecclesiam Parochialem dictæ Villæ, delati de plagio per eum unà cum aliis in personam Augustini Pastell Rectoris de Pujol, & de necè Joannis Torrent per insidias in Regio itinere, quo itur à dicta Parochia de Pujol ad Civitatem Celsonæ, commissis. Et per Cancellarium Carmona, Consultoribus Ferruz, & Rollan 31. Martii 1618, occasione Immunitatis Ecclesiæ allegatæ in personam Joannis Coll, delati de plagio per eum, & per Fratrem Bartholomæum, Laicum, Religiosum Monasterii Populeti commissio in personam Dominici Domenech, ex quo plagio dictus Coll recepit viginti libras.
- 3 Quæro 1. quis dicatur plagiarius? Respondeo, quod ille, qui liberum hominem, vel servum alienum sciens vendit, vel aliter alienat, vel ipsum vincitum retinet, vel celat, vel ei suadet, ut à domino fugiat *l. 1. l. flavia l. eam l. penultima §. fin. ff. ad leg. flav. de plag. l. 1. & per totum Cod. eodem*, Menochius *de arbit. jud. casu 336. num. 1.* Farinac. *post alios de furtis quest. 166. num. 45. Reg. Vico ad pragm. Regn. Sardin. lib. 2. tit. 25. cap. 4. num. 1.* Pichard. *in manduc. ad praxim part. §. 4. num. 102. & in §. est, & inter publica num. 1. de public. judic.* In hac autem decisione sumitur pro captivante, & componente personas *ut habes apud Doctores citatos num. 1. & 2.*
- 4 Quæro 2. qua pœna puniatur plagiarius laicus qui personas captivat, & eas componit? vide de jure *l. quoniam l. fin. C. ad l. flav. de plag. Bost. in pract. crim. tit. de plag.* Menoch. *de arbit. jud. casu 336. à num. 2.* Farinac. *de furtis quest. 167. à num. 95.* Reg. Vico *ad pragm. Regn. Sard. lib. 2. tit. 25. cap. 4. à num. 5.* Pichard. *in §. interdum num. 12. de obligat. qua ex delict. nascunt. & in §. est & inter publica num. 3. de public. jud. & in mand. ad prax. part. 3. §. 4. num. 102.* Thoro *in supplem. decis. verbo Invasor, fol. 112.* in Regno Neapolis punitur pœna mortis naturalis, Thoro *in compend. dec. part. 1. verbo pœna furti in Regno vers. Secundo fol. 305.* de Regno Siciliæ, Mastrill. *de indulto cap. 33. num. 9.* In nostro Principatu Cathalonie plagiarius, qui personam liberam captivat, eamque asportat per sylvas, & montes tam extra ad alia Regna quam intra Principatum, illamque componit, punitur pœna fustigationis, amputationis auricularum, & mortis naturalis; si ve-

ro illam non componit, punitur pœna treremium remigando in perpetuum, vel alia majori judicantis arbitrio, quæ extendi potest usque ad mortem naturalem *ita disponitur in cap. 23. Regiarum praconizationum.* Sic fuit observatum per nostrum Regium Criminale Consilium 13. Martii 1595. contra Paulum Clauser delatum de plagio commissio in personam Joannis Roca, in comitiva Antonii Saura, & aliorum facinorosorum armatorum: fuit declaratus reus mortis, & condemnatus quod fustigaretur, & amputarentur ei auriculæ, & quod suspenderetur in alta furca laqueo per collum, sic quod naturaliter moreretur & anima illicò ab ejus corpore separaretur & ad restitutionem pecuniarum receptorum, & quod post latam sententiam & ante illius executionem torqueretur in caput sociorum coadunationis plagiatorum, fautorum, & receptorum. Similis 26. Junii 1613, ad relationem Magnifici Monserrati Ramon, contra Antonium Licergas. Similis 8. Januarii 1614, ad relationem Magnifici Laurentii Jover, contra Jacobum Monserrat. Similis 1614, ad relationem Magnifici Monserrati Ramon, contra Petrum Monserrat. Similis 8. Januarii 1615, ad relationem Magnifici Monserrati Ramon, contra Joannem Trullols. Similis 6. Julii 1616, contra Jacobum Sentena. Similis 11. Januarii 1617, contra Petrum Rellac. Similis 6. Octobris 1625, ad relationem Magnifici Antonii Viñola, contra Joannem Prats. Similis 23. Junii 1632, ad relationem Magnifici Pauli Gujamer, contra Jacobum Dorbera. Et in multis aliis casibus, quos consultò omitto.

Plagiarius autem Clericus qualiter puniatur? videntur 5 di fuit Menochius *de arbit. judic. casu 736. à n. 9.* Farinacius *de furtis quest. 167. num. 98.* Reg. Vico *ad pragm. Regn. Sard. lib. 2. tit. 25. cap. 4. n. 6.*

Quæro 3. qua pœna puniatur conducens facinorosos homines ad aliquem locum ad plagiandum. Iste casus fuit decisus in Cathalonia vigesima quinta Septembris 1617, contra Joannem Sopera, delatum quod die 8. Septembris 1611, Petrum Barba, caput coadunationis & alios latrones, & facinorosos homines de sua coadunatione conduxit ad locum dictum lo torrent del picòt in Regio itinere, quo itur à termino de Celma ad Villam de Vallibus, ad plagiandum Petrum Boler de la Masò agricolam dicti termini, qui per dictum locum transeundo eodem die unà cum aliis fuit derobatus, & postea plagiatus in quantitate mille & trecentum librarum monetæ Barcinonæ: qui per Regium Criminale Consilium fuit condemnatus ad servitium in Regiis treremibus remigando per decennium. Verum in Regia Audientia Civili 21. Januarii 1620, Balthazar Morell, relator causæ supplicationis, Hieronymus Astor, & Nobilis Petrus Soler fuerunt voti, quod confirmaretur sententia. At verò Michael Sala, Fiscus Advocatus, Joannes Gallego, Josephus Roca, & Regens Cancellariam fuerunt voti, quod dictus Joannes Sopera condemnaretur ad servitium Regiarum treremium remigando in perpetuum, & quod modo prædicto sententia primitiva commutaretur. Sicque fuit executum, & pœna aucta in causa supplicationis ex voto majoris partis.

Quæro 4. qua pœna puniatur inducens facinorosos homines ad plagiandum? Iste casus fuit etiam decisus in Cathalonia 13. Julii 1617, contra Petrum Celles, delatum quod die 29. Martii 1616, induxit Antonium Roquelles, Mattheum Borrass, & alios latrones publicos, & facinorosos homines ad plagiandum Joannem Guarques del Axadès, cum quibus nocte recessit ad suum effectum de Batull usque ad locum del Marti, ex quo postea neces, furtum, & plagiandum fuerunt secuta in domibus de Guargues: qui per Regium Criminale Consilium fuit condemnatus ad servitium Regiarum treremium remigando per septennium. Quæ in Regia Audientia Civili ad relationem Magnifici Josephi Roca die octava Julii 1620, extitit in gradu supplicationis confirmata.

Quæro 5. & ultimò. An plagiarius, qui personas 8 captivat, & componit; possit appellare, vel supplicare in Cathalonia à sententia contra eum lata? Respondeo, quod non, quia fur in Cathalonia appellare, nec suppli-

supplicare potest à sententia contra eum lata, ut dixi decis. 106. num. 109. Et plagiarius dicitur etiam fur, Farinacius de furtis quest. 166. num. 45. Regens Vico ad pragmat. Reg. Sard. lib. 2. tit. 25. cap. 4. num. 2. Pichard. in §. interdum de obligat. qua ex delict. nascunt. quinimò & prædo dicitur, ut tradidi num. 2.

- 9 Inducens verò ad plagiandum facinorosos homines appellare vel supplicare potest à sententia contra eum lata, exemplar tradidi nu. 7.
- 10 Similiter conducens homines facinorosos ad plagiandum appellare vel supplicare potest à sententia contra eum lata, exemplar adduxi nu. 6.

ARGUMENTUM.

An depopulator agrorum confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Depopulator nocturnus agrorum non gaudet Immunitate Ecclesie nu. 1. Limita nu. 4. Sublimita n. 5. & de materia n. 7. 8. 9. 10. 11. 12. & 13.
- 2 Depopulator diurnus agrorum non gaudet Immunitate Ecclesie nu. 2. & 3. Limita nu. 4. Sublimita n. 5. & de materia n. 7. 8. 9. 10. 11. 12. & 13.
- 6 Insidia an de jure præsumantur, ut depopulator agrorum non gaudeat Immunitate Ecclesie.
- 11 Latro publicus, ut non gaudeat Immunitate Ecclesie, non requiritur, quòd latrocineretur, sed sufficit, quòd veniat ad latrocinandum & idem est in depopulatore agrorum.
- 14 Depopulator agrorum quis dicatur.
- 15 Depopulator agrorum in quo differat à latrone publico.
- 16 Depopulator agrorum qua pœna puniatur nu. 16. & 17.
- 18 Damnum magum in materia depopulatoris agrorum quòd dicatur.
- 19 Arborum appellatione que contineantur.
- 20 Fructus surripiens ex alieno fundo qua pœna puniatur.